



روزنامه

تاریخ

۲۶

مرداد

۱۴۰۲

پنجشنبه

جهان فقط یک قدم با مناقشه هسته‌ای فاصله دارد

ژنرال کانگ سون نام وزیر دفاع کره شمالی در بیانیه‌ای که عصر سه‌شنبه منتشر و در یازدهمین کنفرانس امنیت بین‌الملل در مسکو ارائه شد، اعلام کرد: جهان فقط یک قدم با مناقشه هسته‌ای فاصله دارد. به گزارش «تابناک» به نقل از ایرنا از راشا تودی، کانگ آمریکا را به افزایش حضور نظامی خود با استقرار هواپیماهای هسته‌ای و زیردریایی در منطقه متهم کرد و تمایل واشنگتن برای تغییر رژیم در پیونگ یانگ را عامل تشدید تنش‌ها دانست.

وزیر دفاع کره شمالی هشدار داد: اکنون سؤال این نیست که آیا جنگ هسته‌ای در شبه جزیره کره آغاز می‌شود یا خیر، بلکه فقط این پرسش مطرح است که این جنگ هسته‌ای توسط چه کسی و چه زمانی شروع خواهد شد.

وی افزود: تنها در سال جاری، ایالات متحده تسلیحات استراتژیک بی حد و اندازه از جمله یک زیردریایی یا قابلیت حمل سلاح هسته‌ای، یک گروه ناو هواپیمابر و یک بمبافکن با قابلیت حمل سلاح هسته‌ای را به منطقه ارسال کرده است.

به نوشته راشا تودی، ناو هواپیمابر یو اس اس نیمیتر نیروی دریایی ایالات متحده در اواخر ماه مارس پلافاصله پس از رونمایی از کلاهک‌های هسته‌ای و کوچک‌تر خود برای حاکمیت ما از طریق زور و مشت بالستیک کوتاهبرد نصب شود، وارد یک بندر نظامی در کره جنوبی شد.

در اواخر جولای نیز یک بمبافکن استراتژیک ب – ۵۲ آمریکا در کره جنوبی مشترک با کره جنوبی به بعد، آمریکا زیردریایی مجهز به موشک‌های بالستیک کلاسیک اوهاوی می‌همچنین از کشتاکی را ارتش پیونگ یانگ خواست تا با جدیدترین تسلیحات کشور بالستیک دریا بندت ۲ است و در مجموع ۸۰ کلاهک هسته‌ای را حمل می‌کند.

کانگ تأکید کرد: واشنگتن باید به سیاست جنگ‌طلبانه خود علیه پیونگ یانگ اعتراف کند و اگر واقعاً می‌خواهد بحران در این منطقه

هشدار تولیت آستان مقدس شاهچراغ (ع)

به دشمنان؛

آزموده را آزمودن خطاست



خبر و عکس/ نصرالله بناهی: تولیت آستان مقدس احمد بن موسی الکاظم (ع) خطاب به دشمنان گفت: ملت ایران یک بار آزمون خود را در هشت سال دفاع مقدس پس داده‌اند، از این رو آزموده را آزمودن خطاست.

حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم کلانتری در مراسم تشییع و تدفین شهدای تروریستی شاهچراغ (ع) با اشاره به اینکه حمله به سومین حرم اهل بیت (ع) دزدانه و بزدلانه بود، اظهار کرد: حمله بزدلانه یک عنصر تکفیری به حرم مطهر شاهچراغ (ع) را نباید یک حادثه اتفاقی و حادثه طراحی شده مستقیم ببینیم.

وی در ادامه اضافه کرد: حمله به سومین حرم اهل بیت (ع) بخشی از یک نقشه بزرگ علیه اسلام راستین، انقلاب کبیر اسلامی و امت اسلامی است در جنگ ترکیبی دشمن و صهیونیست بین المللی همزمان ده‌ها نقشه را طراحی می‌کنند که یکی از آزموده‌های آن حمله به سومین حرم اهل بیت (ع) است.

تولیت آستان مقدس احمد بن موسی(ع) تصریح کرد: دشمن همیشه نقاط قوت نظام اسلامی و جهاد اسلام را نشانه می‌گیرد آنچه که محل تجمع انسان‌های مؤمن است، برای دشمن قابل قبول نیست، هر ساله میلیون‌ها زائر به زیارت حرم مطهر احمد بن موسی(ع) می‌ایند.

عضو جامعه روحانیت شیراز خاطر نشان کرد: امروز استکبار نظامی در ذلت است دست‌هایی که علیه نظام اسلامی مانند گروه‌های تکفیری بلند شدند امروز یکی پس از دیگری از صحنه روزگار محو می‌شوند.

حجت الاسلام والمسلمین کلانتری گفت: مردم ولایت مدار شیراز در اجتماع بزرگ بدرقه کنندگان شهدا آمده‌اند، دشمنان باید بدانند، آزموده آزمودن خطاست، شما جنگ هشت ساله را بر این ملت تحمیل کردید ده‌ها کشور پشت سر صدام بودند اما این ملت با رقم زدن دفاع مقدس برای سال‌ها سال دشمن را پشیمان کردند.

مجتبی توانگر نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با انتشار متنی که در حساب کاربری خود در توئیتر به موضع نمایندگان در قبال حجاب پرداخت و نوشت:

«دو گروه در مجلس درباره موضوع عفاف و حجاب فعال‌اند.

گروه اول معتقدند جزای نقدی سنگین باید بجای گشت ارشاد بنشیند و بی‌حجابی و بدپوششی جرم باشد نه تخلف.

گروه دوم معتقدند روش‌های قبلی (گشت ارشاد، برخورد‌های خیابانی

نماینده مجلس:

از نفوذی های مدعی حجاب وحشت دارم

..» بماند با جزای نقدی سبک و تخلف بجای جرم. جالب این‌جاست جلوی مجلس عدلای تجمع کرده‌اند و می‌گویند تخلف نباشد و مجازات‌ها سنگین‌تر باشد، ولی از گروه دوم حمایت می‌کنند و به گروه اول فحش می‌دهند سیاست اینگونه استعمار می‌کند.

البته اینکه موضوع حجاب با این دو دسته نگاه حل می‌شود یا نه؟ محل تأمل است.

من از «نفوذی‌های مدعی حجاب» وحشت دارم.»

محمودوند نماینده مجلس:

تک تک نمایندگان با دلسوزی کمک کردند رئیس‌جمهور شود

دولتی که قدر نماینده‌های دلسوز به خودش را نداند، بدون شک محکوم به شکست است



و در دولت انحراف هم بوده‌اند در حال حاضر بیشترین تعداد از جریان انحراف در این دولت است و من فکر می‌کنم رئیس‌جمهور هم هیچ پاسخی در این خصوص ندارد.

این نماینده مجلس بیان کرد: اگر رئیس‌جمهور بسیار سریع این مشکلات را حل نکند، هم به نظام، هم به دولت، هم مجلس و هم به شخص خودش بیشترین آسیب را زده است و مسئله حیثیتی است.

محمودوند در خصوص این که صدای برخی از اصولگرایان هم امروز درآمده که چرا در برخی از وزارتخانه‌ها کارهای انتخاباتی برای حضور در مجلس یا این استدلال که می‌خواهند مجلس بعدی انقلابی‌تر باشد صورت می‌گیرد، گفت: نفراتی را این‌ها می‌خواهند بیاورند و جایگزین این مجلس کنند و این اصطلاحاتی هم به کار می‌برند به عنوان مجلس انقلابی‌تر؛ مجلس انقلابی‌تر یک واژه مضحک و بچه‌گانه است نه اینکه یک سیاست‌مدار بیاید مطرح‌ش کند.

وی ادامه داد: انقلابی‌تر یعنی چه؟ تمام این بچه‌ها (نمایندگان مجلس) رزمنده هستند، اکثر این‌ها از خانواده به‌نام شهدای کشور هستند همه این‌ها زجر کشیده دفاع از این آب و خاک هستند، انقلابی‌تر یعنی چه؟ انقلابی‌تر از دید این آقایان یعنی جریان انحراف، یعنی تندروی که می‌خواهد این کشور نابود شود. بارها گفته‌ام فرصت‌طلب‌هایی هستند که نفوذ کرده‌اند، یک عدلای دنیا پرستند و یک عده هم دقیقاً خود ابلیس هستند که این شرایط را می‌بینید، در بحث ارشاد نمونه‌اش را دیدیم، در موضوعات اقتصادی و سیاسی نمونه‌اش را دیده‌ام امروز هم در بحث برجام چقدر به مشکلات خوردیم؟ چه کسی این مشکلات را ایجاد می‌کند؟ من می‌گویم همین جریان فرصت‌طلب، همین جریان نفوذ و همین جریان برانداز انحرافی این مشکلات را به وجود آورده است.

دبیر ستاد حقوق بشر مطرح کرد؛

۴ برابر شدن میزان مرگ در بین بیماران تالاسمی به دلیل تحریم‌ها

وقتی نفت یک کشور را تحریم می‌کنند، می‌خواهند زیربناهای توسعه آن کشور را منهدم کنند

کشورهایی که اکنون واضع و مجری تحریم‌ها هستند تعهدات مختلفی را نقض می‌کنند. اگر اتفاق کوچکی در یک کشور در حال توسعه می‌افتد، برخی کشورها که واضعان و مجریان تحریم‌ها هستند فریاد حقوق بشری سر می‌دهند، اما اگر در اثر اقدامات آن‌ها هزاران فرد جان خود را از دست بدهند، اهمیتی برایشان ندارد. معاون امور بین‌المللی و حقوق بین‌المللی بشری سازمان ملل متحد گفت: تحریم‌ها معیار حقوق‌های بشری متعددی هستند، مانند: حق حیات، حق غذا، حق بهداشت و سلامت، حق آموزش، حق توسعه.

غریب‌آبادی گفت: در حوزه فروش نفت، تحریم‌ها مانع بیش از ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد دلار فروش نفت طی سالیان گذشته شده است؛ وقتی نفت یک کشور را تحریم می‌کنید، می‌خواهند زیربناهای توسعه آن کشور را منهدم کنند.

دبیر ستاد حقوق بشر با یادآوری این مطلب که اخیراً دوهان مکاتبه‌ای با آمریکا و کمیسیون اروپا درباره آثار تحریم‌ها داشته، اما پاسخی دریافت نکرده، گفت: وی همچنین با یک شرکت سونیمی درباره بیماران خاص مکاتبه کرد و نگرانی خود را ابراز کرده است.

غریب‌آبادی گفت: بحث افزایش هزینه‌های سلامت در ایران در گزارش دوهان مطرح شده است، بیماران خاص هم رنج بیماری دارند و هم رنج هزینه‌های درمان و با رنج تأمین داروها نیز باید مواجه شوند و جنایتی بالاتر از این در حوزه حقوق بشر نیست.

دبیر ستاد حقوق بشر یادآور شد: همچنین در گزارش‌ها ۴ برابر شدن میزان مرگ و میر در بین بیماران تالاسمی به دلیل تحریم‌ها اشاره شده است.

وی افزود: یک راه مقابله با این تحریم‌ها، افزایش آگاهی و آگاهی‌سازی برای خارج از کشور در مورد آثار غیرانسانی و مخرب تحریم‌هاست. ادبیات حقوق بشر قوی در تحریم‌های یکجانبه تولید شده که ایران جلودار بوده است و این فعالیت‌ها باید ادامه پیدا کند و کارزارهایی ایجاد شود.

شهردار منطقه یک شیراز خبر داد؛

تملك و بازگشایی معبر محلات در راستای اجرای طرح محرومیت‌زدایی



اهالی این محله ایجاد کرده بود که از سالیان قبل ساکنین و یاوران شورا درخواست تملک و بازگشایی معبر را داشتند و خوشبختانه این امر پس از تلاش‌های رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای شهر شیراز در سال جاری محقق شد و از این پس شاهد کاهش معضلات ترافیکی و رفت و آمد آسان شهروندان در این معبر خواهیم بود.

در حاشیه عملیات تخریب این ملک یاوران شورای محله مهدی‌آباد با تشکر از خدمات شورای شهر و شهرداری شیراز در بازگشایی‌گره ترافیکی این محله با اشاره به اینکه از ۱۵ سال پیش تاکنون پیگیری جهت اجرای این پروژه انجام شده که پس از تخریب این ملک بسیاری از مشکلات توسعه‌ای و زیست‌محیطی و معضلات روانی و اجتماعی را در محله کاهش خواهد یافت.

اخبار

صفحه

۲

شماره

۳۷۱۲

سال

بیست‌ونهم

واکنش وزیر آموزش و پرورش به بخش

مربوط به محصلان در لایحه عفاف و حجاب؛

وقتی اطلاع ندارم چه واکنشی

نشان دهم



به هشتمین که این اقدام را برگردانیم و ثانیاً اگر تخلف کرده باشند، حتماً پلمبشان می‌کنیم.

وی عنوان کرد: در این دولت بالغ بر هزار مدرسه را لغو مجوز کردیم یا تعطیلی موقت کردیم و در این مورد کاغذ گفت: ظاهراً اولین بار بود که وزارت آموزش و پرورش در جلسه کارگروه کاغذ شرکت می‌کرد.

کشور ۷۰ هزار تن کاغذ مصرف می‌کند که ۵۰ هزار تن آن مربوط به آموزش و پرورش است اما این وزارتخانه در این کارگروه نبود برای معرفی محصولی که به این قانون کاغذ داخلی مصرف کنیم. امیدواریم بتوانیم این مسیر را ادامه دهیم؛ این کار بزرگی است. سالانه حدود ۱۵۵ میلیون جلد کتاب چاپ می‌کنیم

و کاغذ هم برای ما امری حیاتی است. در این دولت تمام کاغذ مورد نیازمان را از داخل تهیه می‌کنیم.وی در مورد شهریه نجومی برخی مدارس گفت: شهریه مدارس روی سایت مدارس و سازمان‌های غیردولتی قرار گرفته اگر مدرسه‌ای از آن شهریه

بیشتر می‌گیرد شکایت کنند تا ما پیگیری کنیم.

وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به سؤال ایلنا مبنی بر اینکه شنیده شده برخی مدارس به دلار پول شهریه را دریافت می‌کنند، گفت: چند مرکز در دولت قبل مجوز داشتند که هزینه را به دلار بگیرند چون این‌ها مدارس تطبیقی هستند و دانش‌آموزشان هم خارجی هستند ولی برخی این را تسری دادند که این کار غیرقانونی بوده و ما هم به طور جد دنبال این

تحلیل این خبر را در

صفحه اول بخوانید

توضیحات تأمین اجتماعی

درباره شروط وام ۱۵ میلیون تومانی

بازنشتگان



مدیرکل فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به ملاک پرداخت وام بازنشستگی که برای آن حداکثر حقوق دریافتی ۱۵ میلیون تومان در نظر گرفته شده است، می‌گوید:

منابع سازمان محدود است و باید برای پرداخت تسهیلات اولویت‌بندی صورت گیرد لذا معیشت و دریافتی مستمری از جمله اولویت‌هاست.

به گزارش ایستا، ثبت‌نام شرایط متقاضیان تسهیلات قرض‌الحسنه ۲۰ میلیون تومانی به بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی از ۲۱ مردادماه به مدت یک هفته آغاز شد و تا روز جمعه ۲۷ مرداد ادامه دارد، ۴۰ هزار فقره تسهیلات برای بازنشستگان و مستمری‌بگیران واجد شرایط این سازمان در نظر گرفته شده است.

اما مطابق با اعلام سازمان تأمین اجتماعی، برای دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه بازنشستگان باید دارای شرایطی همچون دارا بودن ۲۰ سال سابقه بیمه‌پردازی و بیشتر، حداکثر مستمری دریافتی ۱۵۰ میلیون سن ۵۰ تا ۷۸ سال، عدم مسدودی حساب، مالکیت تلفن همراه به نام شخص متقاضی، عدم سابقه چک برگشتی، عدم بدهی معوق به سیستم بانکی کشور (بابت شخص متقاضی یا ضمانت وام دیگران)، عدم استفاده از تسهیلات مشابه طی ۳ سال

تقیانی خاطر نشان کرد: راه برای سایر بازنشستگان بسته نیست. کسانی که مستحق دریافت وام هستند می‌توانند به کانون‌های بازنشستگی مراجعه کنند و بدون شرایط، تقاضای خود را برای دریافت وام ثبت کنند.